
UCHWAŁA NR XXXVII/239/2014
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 30 czerwca 2014 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zmianami: Dz. U. z 2013 r., poz. 1593) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami: Dz. U. z 2014 r., 
poz. 379, Dz. U. z 2013 r., poz. 1318 oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 645) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1 Gmina Lubrza za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zapewnia:

1) świadczenie usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,

2) prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami, 
w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) zarządzanie gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi.

2. Świadczenie usług, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 obejmuje:

1) odbiór selektywnie zebranych frakcji odpadów komunalnych tj. papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła 
i opakowań wielomateriałowych, odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów 
opakowaniowych ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych, przeterminowanych leków 
i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 
i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon,

2) odbiór każdej zebranej ilości odpadów komunalnych biorąc pod uwagę liczbę osób zamieszkałych oraz średnią 
ilość wytwarzanych w gospodarstwie domowym odpadów komunalnych na mieszkańca w ciągu tygodnia, 
równą 30 l/mieszkańca w przypadku braku selektywnego zbierania odpadów oraz 20 l/mieszkańca przy 
selektywnym zbieraniu odpadów,

3) utworzenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK);

4) wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych,

5) utrzymanie pojemników służących do zbierania odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym.

3. Nieruchomości, w ramach realizacji obowiązku wskazanego w § 1 ust. 1 pkt 1, wyposażone zostaną 
w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych:

1) w przypadku braku selektywnego zbierania odpadów – w pojemniki na odpady zmieszane,

2) przy selektywnym zbieraniu odpadów – w pojemniki na odpady zebrane selektywnie tzn. papier, tworzywa 
sztuczne, metal, szkło, opakowania wielomateriałowe, odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym 
odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, odpady zielone oraz pojemniki na odpady zmieszane.

§ 2. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości (selektywnie zebrane, zmieszane) 
przekazywane są do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów.

§ 3. W ramach realizacji obowiązków, o których mowa w §1 ust. 1 pkt 2 Gmina Lubrza prowadzi działania 
informacyjne i edukacyjne poprzez publikacje w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Lubrza, 
rozpowszechnianie broszur i ulotek, plakatów, organizację spotkań z mieszkańcami.

§ 4. Realizując obowiązki, o których mowa w §1 ust 1 pkt 3 prowadzone są działania związane z planowaniem, 
realizowaniem i nadzorowaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

§ 5. Odbiór odpadów komunalnych realizowany w ramach usług, o których mowa w § 1 ust. 2 świadczony 
będzie zgodnie z harmonogramem, z częstotliwością:

Id: 81CFE14E-9250-4A6D-8BEF-BAA74E16E802. Podpisany Strona 1



1. odpady komunalne zmieszane – zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach 
w zabudowie:

a) jednorodzinnej, zagrodowej – co najmniej raz na dwa tygodnie,

b) wielolokalowej – co najmniej raz na dwa tygodnie;

2. odpady komunalne zebrane selektywnie tj. papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania 
wielomateriałowe – zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach w zabudowie:

a) jednorodzinnej, zagrodowej – co najmniej raz w miesiącu,

b) wielolokalowej – co najmniej raz w miesiącu;

3. odpady ulegające biodegradacji – zgromadzone w pojemnikach ustawionych na nieruchomościach 
w zabudowie:

a) jednorodzinnej, zagrodowej – co najmniej raz na dwa tygodnie w okresie od dnia 1 kwietnia do dnia 
31 października i co najmniej raz w miesiącu poza tym okresem,

b) wielolokalowej – co najmniej raz w tygodniu w okresie od dnia 1 kwietnia do dnia 31 października i co najmniej 
raz na dwa tygodnie poza tym okresem;

4. odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, chemikalia, zużyte baterie 
i akumulatory, przeterminowane leki, zużyte opony:

a) wystawione przez właścicieli nieruchomości raz na pół roku, zgodnie z harmonogramem obwieszczonym przez 
gminę,

b) przekazywane na bieżąco – do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, wskazanego przez 
gminę;

5. odpady budowlane i rozbiórkowe – zebrane selektywnie, pochodzące z prowadzenia drobnych robót 
niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do administracji budowlano-
architektonicznej, na bieżąco w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 6. 1. Określa się rodzaje odpadów zebranych selektywnie jakie będą odbierane w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych:

1) meble i odpady wielkogabarytowe,

2) odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące z prowadzenia drobnych robót w gospodarstwie domowym 
niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do administracji 
budowlano-architektonicznej,

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (ZSEiE),

4) chemikalia,

5) zużyte baterie i akumulatory,

6) zużyte opony,

7) przeterminowane leki.

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, do którego mieszkańcy gminy Lubrza będą mogli 
dostarczać indywidualnie zebrane selektywnie odpady komunalne będzie dostępny trzy dni w tygodniu, co 
najmniej 4 godziny dziennie.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXV/164/2013 Rady Gminy Lubrza z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. U. Województwa Lubuskiego z dnia 10 kwietnia 2013 r., 
poz. 1089) oraz Uchwała Nr XXXIII/214/2014 Rady Gminy Lubrza z dnia 27 stycznia 2014 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. U. Województwa Lubuskiego 
z dnia 31 stycznia 2014 r., poz. 280). §  8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

Id: 81CFE14E-9250-4A6D-8BEF-BAA74E16E802. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

 Przewodniczący Rady

Piotr Kaczkowski

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXV/239/2014

Rady Gminy Lubrza

z dnia 30 czerwca 2014 r.

Zgodnie z art. 6r ust. 3 oraz zmienionym art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach Rada Gminy zobowiązana jest określić, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  Stosownie do wymogów ustawowych w uchwale tej 
znalazły się zapisy dotyczące sposobu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
częstotoliwość odbioru odpadów oraz zakres i sposób świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych, w tym usług świadczonych przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.   
Przedmiotowa uchwała stanowi o przejęciu przez gminę obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki 
służące do zbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.  Jest kolejną uchwałą z pakietu uchwał stanowiących podstawę 
funkcjonowania nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Lubrza, stąd jej 
podjęcie jest w pełni zasadne.

Id: 81CFE14E-9250-4A6D-8BEF-BAA74E16E802. Podpisany Strona 3




